[image: ПодколодновскоеСП_ПП-01]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОДКОЛОДНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  «10» марта 2023 г. № 170
с. Подколодновка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Подколодновского сельского поселения от 11.02.2020 № 320 «Об оплате труда служащих, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Воронежской области от 03.02.2023 № 51 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты  к пенсии), ежемесячной денежной выплаты  к пенсии за выслугу лет»,  Уставом Подколодновского сельского поселения в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством Совет народных депутатов Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области от 11.02.2020 № 320  «Об оплате труда служащих, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Приложение к Положению об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы «Перечень должностей и размеры должностных окладов служащих, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района» изложить в следующей редакции:
Перечень
должностей и размеры должностных окладов служащих, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	Старший инспектор
	6188

	Уборщик служебных помещений
	2589

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Подколодновского сельского поселения по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству, аграрной политике, земельным отношениям, муниципальной собственности и охране окружающей среды (Пелихов С.В.) и главу Подколодновского сельского поселения Пелихова В.И.

	Глава Подколодновского сельского поселения

	[bookmark: _GoBack]В.И. Пелихов

image1.jpeg

ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÏÎÄÊÎËÎÄÍÎÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÁÎÃÓ×ÀÐÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎÐÎÍÅÆÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò

«

10

»

ìàðòà

202

3

ã. ¹

170

ñ. Ïîäêîëîäíîâêà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà

íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Ïîäêîëîäíîâ

ñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ îò

11

.02.2020 ¹

3

20

«

Îá îïëàòå òðóäà

ñëóæàùèõ, çàìåùàþùèõ äîëæíîñòè, íå

îòíîñÿùèåñÿ ê äîëæíîñòÿì ìóíèöèïàëüíîé

ñëóæáû îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Ïîäêîëîäíîâ

ñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Áîãó÷àðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Áþäæåòíûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

, ïîñòàíîâëåíèåì

Ï

ðàâèòåëüñòâà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè îò

0

3.02.2023

¹

51

«Î ïîâûøåíèè

(èíäåêñàöèè) äåíåæíîãî âîçíàãðàæäåíèÿ, äîëæíîñòíûõ îêëàäîâ, îêëàäîâ çà

êëàññíûé ÷èí, ïåíñèè çà âûñëóãó ëåò (äîïëàòû  ê ïåíñèè), åæåìåñÿ÷íîé

äåíåæíîé âûïëàòû  ê ïåíñèè çà âûñëóãó ëåò»,

Óñòàâîì

Ïîäêîëîäíîâ

ñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ

îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùèì

çàêîíîäàòåëüñòâîì Ñîâåò íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Ïîäêîëîäíîâ

ñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Áîãó÷àðñêîãî ìóíèöèïàëüí

îãî ðàéîíà

ðåøèë

:

1.

Âíåñòè â ðåøåíèå Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Ïîäêîëîäíîâ

ñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áîãó÷àðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé

îáëàñòè îò

11

.02.2020 ¹ 3

20

«

Îá îïëàòå òðóäà ñëóæàùèõ, çàìåùàþùèõ

äîëæíîñòè, íå îòíîñÿùèåñÿ ê äîëæíîñòÿì ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû îðãàíîâ

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Ïîäêîëîäíîâ

ñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Áîãó÷àðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

Ïðèëîæåíèå ê Ïîëîæåíèþ îá îï

ëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ,

çàìåùàþùèõ äîëæíîñòè, íå ÿâëÿþùèåñÿ äîëæíîñòÿìè ìóíèöèïàëüíîé

ñëóæáû «

Ïåðå÷åíü äîëæíîñòåé è ðàçìåðû äîëæíîñòíûõ îêëàäîâ ñëóæàùèõ,

çàìåùàþùèõ äîëæíîñòè, íå îòíîñÿùèåñÿ ê äîëæíîñòÿì ìóíèöèïàëüíîé

ñëóæáû îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Ïîäêîëîäíîâ

ñêîãî ñåëüñêîãî